Rursus, cum animal vivat per calidum et humidum, si fuerit calor intensus, cito naturale humidum exiccatur et deficit vita; sicut lucerna extinguitur, si humor infusus cito per ignis magnitudinem consumatur. Ude in quibusdam calidissimis Aethiopum regionibus homines ultra tredecim annos non vivere perhibentur. In regionibus vero frigidis in excessu, naturale humidum de facili congelatur, et calor extinguitur. Deinde ad oppotunitates bellorum, quibus tuta redditur humana societas, regionis temperies plurimum valet. Nam sicut Vegetius refert, omnes nationes quae vicinae sunt soli, nimio calore siccatae, amplius quidem sapere, sed minus de sanguine habere dicuntur, ac propterea constantiam atque fiduciam de propinquo pugnandi non habent, quia metuunt vulnera, qui modicum sanguinem se habere noverunt. Econtra septentrionales populi remoti à solis ardoribus inconsultiores quidem,

sol son mas temerarios, y la abundancia de sangre los impulsa á la guerra. Los que viven en zonas templadas tienen sangre bastante para despreciar las heridas y la muerte, sin que por eso falten á la moderacion necesaria en los combates, ni á la sangre fria tan útil en las batallas. Las regiones templadas son tambien muy favorables para la vida política. Aristóteles dice: «que los pueblos que habitan en paises frios son esforzados, pero de escasa inteligencia, por cuya razon son sumamente obstinados; no viven en cuerpo de nacion, ni por su incapacidad pueden dominar á sus vecinos. Los que moran en paises cálidos son inteligentes é industriosos, pero carecen de valor, son fácilmente avasallados y yacen por lo mismo en el envilecimiento. Los que habitan en regiones templadas participan de las buenas calidades de los unos y de los otros, viven en cuerpo de nacion, y saben dominar á sus enemigos.

sed tamen largo sanguine redundantes, sunt ad bella promptissimi. His qui temperatioribus habitant plagis, et copia sanguinis suppetit ad vulnerum mortisque contemptum, nec prudentia deficit, quae modestiam servet in castris, et non parum prodest uti in dimicatione consiliis.

Demum temperata regio ad politicam vitam valet. Ut enim Aristoteles dicit in sua *Politia*: «Quae in frigidis locis habitant gentes, sunt quidem plenae animositate, intellectu autem et arte magis deficientes, propter quod libere perseverant magis. Non vivunt autem politice et vicinis propter imprudentiam principari non possunt. Quae autem in calidis sunt, intellectivae quidem sunt et artificiosae secundum animam, sine animositate autem, propter quod subjectae quidem sunt, et subjectae perseverant. Quae autem in mediis locis habitant, utroque participant, et maxime politice vivere possunt, et sciunt aliis principari.» Est igitur eligenda temperata ad institutionem civitatis, vel regni.